

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۴ فبروری ۲۰۲۴

حملات امریکا به مواضع سپاه پاسداران و متحدان آن در سوریه و عراق



ویرانی های ناشی از حملات امریکا در استان الانبار عراق – عکس از رسانه های عراقی

ارتش امریکا اعلام کرد که ایالات متحده روز جمعه به هفت پایگاه شامل بیش از ۸۵ هدف مرتبط با سپاه پاسداران ایران و شبه نظامیان تحت حمایت آنها حمله کرده است. رسانه های رسمی سوریه گزارش دادند اکثر اهدافی که امریکا به آنها حمله کرده است، پیش از تهاجم به طور کامل تخلیه شده بود؛ شبکه الجزیره قطر نیز به نقل از منابع آگاه خبر داد سپاه یا نیروی قدس در مناطقی که امریکا بمباران کرده هیچ پایگاهی نداشته است

وزیر دفاع امریکا: به هفت پایگاه در عراق و سوریه حمله کردیم

لوید آستین وزیر دفاع امریکا (رئیس پنتاگون) اعلام کرد که نظامیان امریکائی به دستور جو بایدن رئیس جمهور این کشور به هفت پایگاه و تاسیسات شامل ۸۵ موضع در عراق و سوریه حمله کردند. به گزارش خبرنگار ایرنا، لوید آستین وزیر دفاع امریکا شامگاه جمعه به وقت محلی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که پس از حمله روز یکشنبه گذشته به نیروهای امریکائی و ائتلاف در شمال شرقی اردن که منجر به کشته شدن سه نظامی امریکائی شد، نیروهای ارتش امریکا امروز (عصر جمعه به وقت محلی) به دستور رئیس جمهور بایدن به هفت پایگاه و تاسیسات که شامل بیش از ۸۵ هدف در عراق و سوریه بود، حمله کردند.

رئیس پنتاگون مدعی شد که سپاه پاسداران و گروه‌های وابسته به آن برای حمله به نیروهای امریکائی از این پایگاه‌ها استفاده می‌کنند.

وزیر دفاع امریکا ادعا کرد: این آغاز پاسخ ماست. رئیس جمهور دستور داده است اقدامات بیشتری برای پاسخگویی سپاه پاسداران و شبه نظامیان وابسته به آن، برای حملاتشان به نیروهای امریکائی و ائتلاف انجام شود.

آستین گفت که پاسخ امریکا به حمله پهبادی به پایگاهش در اردن، در زمان و مکان انتخابی واشنگتن خواهد بود و ادعا کرد: ما به دنبال درگیری در خاورمیانه یا هر جای دیگر نیستیم، اما رئیس جمهور و من حملات به نیروهای امریکائی را تحمل نخواهیم کرد. ما تمام اقدامات لازم را برای دفاع از ایالات متحده امریکا، نیروهای خود و منافع خود انجام خواهیم داد.

پیش از این، جو بایدن رئیس جمهوری امریکا اعلام کرد: امروز به دستور من، نیروهای نظامی امریکا به اهدافی در تأسیسات عراق و سوریه که سپاه پاسداران و شبه‌نظامیان وابسته به آن برای حمله به نیروهای امریکائی از آن استفاده می‌کردند، حمله کردند.

رئیس جمهور امریکا شامگاه جمعه به وقت محلی با انتشار بیانیه ای درباره حملات کشورش به مواضعی در سوریه و عراق به تلافی حمله به پایگاه امریکا در اردن و کشته شدن سه سرباز امریکائی و زخمی شدن دهها نفر اعلام کرد: پاسخ ما از امروز آغاز می‌شود و در طول مدت زمانی ادامه خواهد یافت.

رئیس جمهور امریکا در توجیه این حملات مدعی شد: امریکا به دنبال جنگ در خاورمیانه یا هیچ جای دیگر جهان نیست. همه کسانی که به دنبال آسیب رساندن به ما هستند، بدانند "اگر به یک امریکائی آسیب برسانید، ما پاسخ خواهیم داد."

یک مقام ارشد دولت ایالات متحده امریکا نیز عصر جمعه به وقت محلی به شبکه خبری سی ان ان امریکا نزدیک به دموکرات ها و دولت بایدن گفت که ایالات متحده به داخل خاک ایران حمله نخواهد کرد و تنها بر اهدافی در خارج از این کشور متمرکز است.

این مقام امریکائی افزود: چند روزی است که مقامات امریکائی می‌دانند که اولین حملات امشب انجام خواهد شد. فرماندهی مرکزی امریکا در منطقه موسوم به سنتکام اعلام کرد: ایالات متحده امریکا بیش از ۸۵ هدف را در حملات هوائی تلافی جویانه در عراق و سوریه و اهداف سپاه پاسداران و گروه های وابسته مورد هدف قرار داد.

به گزارش ایرنا، فرماندهی مرکزی امریکا در منطقه موسوم به سنتکام عصر جمعه به وقت محلی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: ساعت ۱۶ (EST) دوم فوریه، نیروهای فرماندهی مرکزی ایالات متحده (CENTCOM) حملات هوائی را در عراق و سوریه علیه نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و گروه های شبه نظامی وابسته به آن انجام دادند.

سنتکام مدعی شد: نیروهای ارتش ایالات متحده بیش از ۸۵ موضع را با هواپیماهای متعدد از جمله بمب افکن های دوربرد که از ایالات متحده پرواز کردند، هدف قرار دادند. در این حملات هوائی بیش از ۱۲۵ مهمات (بمب) دقیق به کار گرفته شد و مراکز فرماندهی و کنترل عملیات ها، مقرها و مراکز اطلاعاتی، راکتی و راکتی، انبارهای ذخیره پهبادهای و تأسیسات لجستیکی (زنجیره تامین تدارکات و مهمات) گروه های تحت حمایت ایران هدف قرار گرفته اند.

پیش از این، شبکه های تلویزیونی فاکس نیوز و ای بی سی نیوز و سی ان ان امریکا از آغاز حملات ارتش این کشور به مواضع نیروهای مقاومت در شرق سوریه در واکنش به حمله به نیروهای امریکائی در اردن و کشته شدن سه سرباز امریکائی همزمان با تعطیل شدن بازارهای مالی و نفتی دنیا از جمله در ایالات متحده امریکا خبر دادند.

هشتم بهمن ماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۸ ژانویه ۲۰۲۴ در یک حمله پهبادی شبانه به یک پایگاه کوچک امریکائی در اردن، سه سرباز ارتش امریکا کشته و دهها نفر زخمی شدند.

رسانه‌های سوری: مناطق مورد حمله امریکا بیشتر تخلیه شده بود

رسانه‌های رسمی سوریه بامداد شنبه گزارش دادند اکثر اهدافی که امریکا به آنها حمله کرده است، پیش از تهاجم به طور کامل تخلیه شده بود.

خبرنگار المیادین نیز از حمله دوباره امریکا به کوی "هراش" در ورودی شرق دیرالزور خبر داد. براساس این گزارش همچنین اطراف منطقه "الفرن الالی" در شهر دیرالزور نیز هدف حمله هوایی قرار گرفت. منابع محلی به المیادین گفته‌اند که این حملات شامل نقاطی در شهرک "الهري" و گذرگاه "السکک" و "الهجانیه" در البوکمال در نزدیکی مرز عراق بوده است.

براساس گزارش این منابع محلی، کوی "الحمدانیه" و سوله گندم و اطراف "مزار عین علی" در المیادین نیز هدف قرار گرفته شده است.

در جریان حمله امریکا به منطقه القائم و عکاشات در غرب عراق سه تن کشته و ۱۱ تن دیگر زخمی شدند. همچنین حمله امریکا به شرق سوریه و شهرهای المیادین و البوکمال نیز ۱۰ کشته و ۱۸ زخمی برجای گذاشته است. منابع خبری سوری اعلام کردند که در حمله امریکا به شرق سوریه تا کنون ۱۰ تن کشته و ۱۸ تن دیگر زخمی شده اند.

رسانه‌های سوری بامداد شنبه اعلام کردند که دستکم ۱۲ سایت در المیادین و البوکمال و اطراف گذرگاه "القائم" در شرق سوریه هدف قرار گرفته شده است.

منابع محلی سوری به شبکه الجزیره قطر گفته‌اند که نقاط مشترک ارتش سوریه به همراه نیروهای مورد حمایت ایران در شهرک "عیاش" در حومه غربی دیرالزور سوریه هدف حمله قرار گرفته است.

منابع رسانه ای سوری اعلام کردند که تجاوزات امریکا به دیرالزور همچنان ادامه دارد. شبکه العهد عراق جمعه شب اعلام کرد که براساس گزارش دیده‌بان حقوق بشر سوریه، شهرهای "البوکمال" و المیادین در شرق سوریه هدف حمله قرار گرفته است.

منابع محلی سوری نیز به الجزیره گفته‌اند که مناطق "الحیدریه" و "الشبلی" در المیادین در حومه استان دیرالزور نیز هدف حمله هوایی قرار گرفته است.

این منابع اعلام کردند که جنوب شهر المیادین در شرق استان دیرالزور هدف حمله هواپیماهای ناشناس قرار گرفت. همزمان با انتشار این خبرها رسانه‌های سوری از شنیده شدن صدا چندین انفجار در پایگاه امریکائی‌ها در میدان نفتی العمر در حومه دیرالزور خبر دادند.

جمهوری اسلامی حملات امریکا به اهدافی در عراق و سوریه را "شدیدا" محکوم کرد

وزارت خارجه جمهوری اسلامی حملات شب گذشته امریکا به اهدافی در عراق و سوریه را "شدیدا" محکوم کرد و تاکید که این حملات "امریکا را بیشتر از قبل در منطقه درگیر می‌کند".

ناصرکنعانی، سخنگوی وزارت خارجه "این حملات را ناقض حاکمیت و تمامیت ارضی عراق، سوریه، حقوق بین الملل و نقض صریح منشور سازمان ملل" عنوان کرد.

او این حملات را "اقدامی ماجراجویانه و خطای راهبردی دیگری از سوی دولت امریکا خواند که نتیجه ای جز تشدید تنش و بی ثباتی در منطقه نخواهد داشت."

سوریه، امریکا را به شعله‌ور کردن درگیری در خاورمیانه متهم کرد

وزارت خارجه سوریه حملات شبانه امریکا به اهدافی در عراق و سوریه را محکوم کرد. در بیانیه‌ای که خبرگزاری دولتی سانا منتشر کرده، آمده که حملات امریکا "یک بار دیگر ثابت کرد که... نیروهای نظامی این کشور صلح و امنیت بین‌المللی را تهدید می‌کنند و آتش درگیری را در منطقه شعله‌ور می‌کنند." دولت سوریه با حضور امریکا در کشورش مخالف است و آن را اشغال می‌داند. سوریه سال گذشته، بیش از یک دهه پس از اخراج از اتحادیه عرب به دلیل سرکوب بی‌رحمانه اعتراضات طرفداران دموکراسی که به جنگ داخلی منجر شد، به عضویت اتحادیه عرب بازگشت.

سخنگوی نخست وزیر عراق: حملات عواقب فاجعه باری خواهد داشت

به گزارش خبرگزاری فرانسه، سخنگوی نخست وزیر عراق می‌گوید که حملات امریکا نقض حاکمیت این کشور است. ژنرال یحیی رسول گفته است که این حملات "عواقب فاجعه باری برای امنیت و ثبات عراق و منطقه" خواهد داشت. امریکا در واکنش به حمله پهبادی یکشنبه گذشته به پایگاه نظامی این کشور در اردن که به کشته شدن سه سرباز منجر شد، شب گذشته به ۸۵ هدف در سوریه و عراق حمله کرد.

بریتانیا از حملات امریکا حمایت کرد، بورل خواستار جلوگیری از تشدید تنش شد

دولت بریتانیا از حملات امریکا علیه مواضع گروه‌های مرتبط با ایران در سوریه و عراق حمایت و لندن و واشینگتن را "متحدانی ثابت قدم" توصیف کرد.

بریتانیا همچنین تأکید کرده که "فعالیت‌های ایران که باعث بی‌ثباتی در سراسر منطقه می‌شود را محکوم می‌کنیم." همزمان، جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، از همه طرف‌های درگیر در منطقه خواست که از تشدید تنش در خاورمیانه خودداری کنند.

بورل خاورمیانه را "دیگ بخاری" توصیف کرد که می‌تواند "هر لحظه منفجر شود" و افزود: "همه باید تلاش کنند تا از وخیم تر شدن اوضاع جلوگیری کنند."

واکنش اعضای کنگره به حمله امریکا علیه عراق و سوریه

حمله امریکا به عراق و سوریه در میان قانونگذاران دموکرات و جمهوریخواه کنگره این کشور واکنش‌هایی متفاوتی در پی داشت.

به گزارش سی.ان.ان، مایک جانسون رئیس جمهوریخواه مجلس نمایندگان امریکا شنبه در بیانیه‌ای با انتقاد از دولت گفت: دولت یک هفته منتظر ماند و ماهیت پاسخ ما را به همه دنیا از جمله ایران مخابره کرد. وی افزود که این رویکرد دولت امریکا "توانائی ما را برای پایان دادن قطعی به سلسله حملاتی که در چند ماه گذشته متحمل شده‌ایم، تضعیف می‌کند."

جک رید رئیس دموکرات کمیته نیروهای مسلح سنا نیز از حمله به عراق و سوریه استقبال کرد و در بیانیه‌ای گفت: این پاسخی قوی و متناسب بود.

راجر ویکر سناتور جمهوریخواه و عضو کمیته نیروهای مسلح سنا هم از این حملات استقبال کرد اما گفت که این تهاجم "بسیار دیر" انجام شد.

وی مدعی شد: گروه‌های نیابتی ۱۶۵ بار تلاش کردند سربازان امریکائی را بکشند و ناوهای ما را غرق کنند. این در حالی است که دولت بایدن بخاطر حداقل کاری که انجام داده است، به خودش تبریک می‌گوید.

سی.ان.ان گزارش داد که دولت بایدن پیش از انجام حمله، چاک شومر رهبر اکثریت دموکرات سنا و سایر سران ارشد کنگره را از قصد خود برای حمله به عراق و سوریه مطلع کرده بود. شبکه الجزیره قطر به نقل از منابع آگاه اعلام کرد: سپاه یا نیروی قدس در مناطقی که امریکا بمباران کرده هیچ پایگاهی نداشته است. در جریان حمله امریکا به منطقه القائم و عکاشات در غرب عراق سه تن کشته و ۱۱ تن دیگر زخمی شدند. همچنین حمله امریکا به شرق سوریه و شهرهای المیادین و البوکمال نیز ۱۰ کشته و ۱۸ زخمی برجای گذاشت.